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Бюджети 

територіальних 

громад

Обласні бюджети

м. Київ

Січень Лютий Березень Квітень Травень

Обсяги доходів місцевих бюджетів за 

типами бюджетів (помісячно)

Загальнийта
спеціальний фонди, 

(без трансфертів) 

млрд грн



+ 25,2%
+ 22,9%

- 5,6% - 6,4%

+ 16,4%
+ 19,9% + 21,2%

+ 5,9%
+ 3,9%

+ 6,5%

+ 24,4%

+ 30,6%

- 5,2%

- 25,9%

+ 1,8%

- 54,5%
- 51,8% - 52,0%

- 67,5%

- 43,0%

Січень Лютий Березень Квітень Травень

Бюджети територіальних громад Обласні бюджети м. Київ Районні бюджети

Приріст доходів загального фонду (без трансфертів)

за типами бюджетів (січень 2022/січень2021, …..травень 2022/травень 2021) 



+ 24,5% + 23,9%

- 3,6%

- 8,5%

+ 11,9%

Січень Лютий Березень Квітень Травень

Загальний фонд

Динаміка надходжень загального фонду 
(без трансфертів) місцевих бюджетів

місяць до місяця 
минулого року



+ 25,2%
+ 22,9%

- 5,6%
- 6,4%

+ 16,4%
+ 19,9% + 21,2%

+ 5,9%
+ 3,9% + 6,5%

+ 24,4%

+ 30,6%

- 5,2%

- 25,9%

+ 1,8%

Січень Лютий Березень Квітень Травень

Бюджети територіальних громад Обласні бюджети м. Київ

Динаміка надходжень загального фонду 

(без трансфертів) за видами бюджетів
(січень 2022/січень2021, …травень 2022/травень 2021)

Тер. громади

Обласні бюджети

м. Київ



+ 22,7% 

+ 35,1% 

+ 4,5% 
+ 2,7% 

+ 32,0% 

Січень Лютий Березень Квітень Травень

Податок з доходів фізичних осіб

Динаміка надходжень ПДФО
до місцевих бюджетів

(січень 2022/січень2021, …..травень 2022/травень 2021)



+ 24,6%

+ 35,9%

+ 7,5%

+ 9,5%

+ 38,5%

+ 16,8%

+ 27,4%

+ 0,8%
+ 2,7%

+ 29,8%

+ 20,3%

+ 40,5%

- 5,1%

- 27,7%

+ 1,9%

Січень Лютий Березень Квітень Травень

Бюджети територіальних громад Обласні бюджети м. Київ

Динаміка надходжень ПДФО 

за видами бюджетів

Тер. громади

Обласні бюджети

м. Київ

місяць до місяця 
минулого року



Динаміка надходжень плати за землю 
до місцевих бюджетів

+ 8,3% 

- 17,0% 

- 38,0% - 37,1% 

- 26,0% 

Січень Лютий Березень Квітень Травень

Плата за землю

місяць до місяця 
минулого року



+ 10,4%

- 15,3%

- 31,5%
- 31,4%

- 21,3%

- 1,7%

- 26,0%

- 68,5% - 67,5%

- 50,5%

Січень Лютий Березень Квітень Травень

Бюджети територіальних громад м. Київ

Динаміка надходжень Плати за землю 

за видами бюджетів

Тер. громади

м. Київ

місяць до місяця 
минулого року



Динаміка надходжень Єдиного податку
до місцевих бюджетів

(січень 2022/січень2021, …..травень 2022/травень 2021)

+ 32,3% 

+ 17,6% 

- 16,1% 
- 12,2% 

- 1,7% Січень Лютий Березень Квітень Травень

Єдиний податок

місяць до місяця 
минулого року



+ 30,5%

+ 17,0%

- 16,5%

- 12,1%

- 3,9%

+ 39,8%

+ 19,7%

- 14,1%
- 12,6%

+ 5,3%

Січень Лютий Березень Квітень Травень

Бюджети територіальних громад м. Київ

Динаміка надходжень Єдиного податку 

за видами бюджетів

Тер. громади

м. Київ

місяць до місяця 
минулого року



Динаміка надходжень Акцизного податку
до місцевих бюджетів

+ 17,9% 

- 20,8% 

- 32,2% 

- 79,4% 

- 58,2% 

Січень Лютий Березень Квітень Травень

Акциз (алко, тютюн, пальне)

місяць до місяця 
минулого року



Динаміка надходжень місцевих податків і зборів
до місцевих бюджетів

(січень 2022/січень2021, …..травень 2022/травень 2021)

+ 25,1% 

+ 6,4% 

- 32,5% 

- 26,4% 

- 10,4% 

Січень Лютий Березень Квітень Травень

Місцеві податки та збори

місяць до місяця 
минулого року
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+ 9,0% + 9,6% 

+ 18,9% 

- 23,2% + 7,9% 
- 41,0% - 61,6% 

- 5,5% 

Загальний фонд Податкові 

надходження

ПДФО Плата за землю Єдиний податок Акциз всього Акциз пальне Місцеві податки 

та збори

5 міс. 2021 р. 5 міс. 2022 р. 

Приріст надходжень місцевих 

бюджетів за 5 місяців 2021/2022 років

млрд грн, % росту



+ 77,6%

- 13,4%

- 59,0%

- 48,9%
- 42,3%

+ 24,6%

+ 35,9%

+ 7,5% + 9,5%

+ 38,5%

+ 16,5%

- 17,1%

- 31,4%

- 78,6%

- 59,5%

СІ ЧЕНЬ ЛЮТИЙ БЕРЕЗЕНЬ КВІ ТЕНЬ ТРА ВЕНЬ

Загальний фонд Спеціальний фонд ПДФО Плата за землю Єдиний податок Акциз Місцеві податки та збори

Приріст доходів територіальних громад
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СІ ЧЕНЬ ЛЮТИЙ БЕРЕЗЕНЬ КВІ ТЕНЬ ТРА ВЕНЬ

Загальний фонд ПДФО Плата за землю Єдиний податок Акциз (алко, тютюн, пальне) Акциз пальне Місцеві податки та збори

Приріст надходжень загального фонду 

(без трансфертів) 

місяць до місяця 
минулого року



7,6 10,6 20,0 92,1 101,0 

15,2 15,7 15,5 20,1 22,2 

15,5 18,6 19,5 23,2 23,8 

16,8 18,6 17,6 0,05 0,02 

Бюджети територіальних 

громад

Обласні бюджети

Районні бюджети

м. Київ

2018 рік 2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік

Динаміка доходів за видами бюджетів 
за січень-травень 2018-2022 років

Загальний та 

спеціальний фонди
(без трансфертів та 

власн. надх. бюдж. 

установ)

млрд грн



- 2,1% - 10,1%

+ 38,7%
+ 4,2%+ 8,0%

- 15,0%

- 99,7%

- 24,9%

+ 40,8%
+ 68,5%

+ 409,1%

- 1,8%

+ 10,1%

- 4,8%

+ 34,4%

- 14,8%

2019 2020 2021 2022

Обласні Районні Територіальні громади м. Київ

Приріст доходів за видами бюджетів 
(без трансфертів) за березень-травень 2018-2022 років

порівняно із відповідним періодом минулого року

Загальний та 

спеціальний фонди



17,9 19,6 18,3 

0,1 0,03 

17,3 17,7 16,6 
21,4 23,5 

17,1 19,6 20,1 
24,5 24,7 

7,9 
11,2 

20,8 

96,1 
103,7 

2018 рік 2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік

Районні бюджети Обласні бюджети м. Київ Бюджети територіальних громад

+41,1%

+85,9%

+361,2%

+7,8%

+14,6% +2,1%

+22,3% +0,6%

+1,9% -6,0%

+29,1% +9,5%
+9,5% -6,7%

-99,7% -37,3%

Динаміка доходів за видами бюджетів 
(без трансфертів) за січень-травень 2018-2022 років

Загальний та 

спеціальний фонди

млрд грн, приріст %



+ 22,9%

+ 5,8%

+ 18,3% + 18,9%

+ 23,5%

+ 9,4%

+ 16,2%
+ 7,9%

+ 24,9%

- 18,9%

+ 36,3%

- 21,4%

+ 5,5%

+ 4,1%

+ 32,6%

+ 6,7%

+ 2,2%

+ 3,3%

+ 16,3%

- 41,0%

+ 21,8%

- 25,2%

+ 66,2%

+ 62,7%

- 2,5%

- 16,2%

+ 13,8%

- 15,7%

2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік

ПДФО Єдиний податок Податок на майно Податок на прибуток

Акциз Рентна плата Адміністративні збори

Динаміка доходів місцевих бюджетів
за січень-травень 2018-2022 років

порівняно із відповідним 

періодом минулого року



Матеріал підготовлено експертом Офісу підтримки
реформи децентралізації при Міністерстві розвитку
громад та територій України Ігорем Онищуком
(Шведсько-Український Проект «Підтримка
децентралізації в Україні», SKL International (SALAR)

На основі даних 

порталу «Open budget»  


